PAULVS BAPTISTA item Genuæ nobili genere Vitudemare prodiit, & in Cœnobio S. Catharinæ ejusdem Urbis Monasticam vitam auspicatus est anno 1636. die 3. Maii. Scholasticis, sacrisque literis imbutus, in patriâ Theologus Collegialis, Conciones sacras pluribus in locis magna populum utilitate, nec minori plausu frequenter habuit; Gallici item sermonis peritissimus, ex eo ad animarum salutem, divinæque gloriæ incrementum in Italicam linguam transtulit, sermones S. Francisci de Sales, eosque sub hoc titulo typis excusos, evulgavit.

*I Veri Trattenimenti, o Discorsi Spirituali* di Monsig. Francesco di Sales Vescovo, e Principe di Geneva, anno 1652., & iterum anno 1701. Venetiis per Jo. Baptisam Indrich. „ Alia prælo parabat, sed morte præventus perficere minime potuit, asservantur autem apud suos in Cœnobio Genuensi, Ita Augustinus Oldoinus in Athenæo Ligust. pag. 453. ex Raphaele Soprano.

Ipse Paulus Baptista in præf. prænarrati Operis promittebat, se quamprimum in lucem editurum alia ejusdem Sancti Opuscula à se pariter in Italicum idioma translata, nempe 1. *Le lettere Spirituali*. 2. *Le Sagne Reliquie*. 3. *Lo Stendardo della Croce*: cum epitome Vitæ ipsius S. Francisci; & alia omnia ejusdem Sancti Opera in eandem linguam se translaturum si diutius vixisset. In Regest. ms. pag. 275. à tergo, dicitur in margine; *Contionator opimus*.

PAULUS BELGA Brugensis cognomine Malassus honestis ortus Parentibus, fere ab incunabilis meliorum literarum studiis addictus, Monasticum institutum in Belgio primum, deinde ad nostram Congr. transiens, in Monasterio S. Justinæ Patavinæ professus est an. 1582. die 27. Nov. Prospero quidem eventu, nam, ut de eō scribitur in libro Defunctorum, qui extat in Archivo ejusdem S. Justinæ sign. num. 480. in fol. „ Ad idem Monasterium divitius fuit vocatus, ibiq; adeo laudabiliter vixit, ut pietatis, modestiæ, continentiæ, charitatis, ac incredibilis patientiæ egregia semper exempla omnibus præbuerit; Quas animi virtutes eo pulchriores reddebat, quo eas ingenii acumen, memoriæ felicitas, liberalium disciplinarum peritia, linguarumque diversitas plurimum adornabant, Sciebat enim optime non solum Græcè, & Latinè sed etiam Hebraicè, Gallicè, Germanicè, & Hispanice constanter, ac perpolite loqui. Artem Oratorium excellenter callebat: Poesim autem cum Græcam, tum Latinam celebri cum fama tractabat, quem admodum ejus

„ *Ingeniosissima Carmina* adhuc testantur, & alia ejus Opera, quæ extant mss. satis ostendunt, quibus laudibus dignus sit. Obdormivit autem io. Domino an. 1598. Kalendis Ianuarii „ hæc ibi, sed quo nam in loco asserventur predicta hujus tam egregii Viri Opera, modo in S. Iustina prorsus nescitur, nisi forte injuria temporum interciderint. Ejus tamen legitur Carmen in Aniciam familiam præfixum Ligno Vitæ Arnoldi Wionis, quod incipit.

*Telluris medium late complexa virebat*

*Arbor, & ingentes tollebat ad æthera ramos,*

*Hæc rutilis diffusa comis, diffusa venustis*

*Fructibus &c.*

Monreale.

PAULUS cognomine CATANIA natione Siculus è Monte\* Regali, Monasterii S. Mariæ in eadem Civitate alumnus adscriptus fuit anno 1610. die 21. Julii; ibidemque scholasticis, humanisque literis exultus, Conciones sacras aliquandiū habuit, vindicantisque ab interitu Cœnobii sui memoris impigre laboravit. Nec interim Siculas Musas, morales tamen, præteriit, immo impensam iisdem, nec improsperam navavit operam, pluribus, iisque bonæ notæ, cantionibus patria lingua compositis; Honorum autem gradus, quos

ques nostra Congregatio virtute præditis, ac morum integritate conspicuis  
impartiri solet, directo tramite ascendit omnes, Decani videlicet, Prioris,  
Abbatis denique (*Titularis tamen*) S. Petri de Massa; Scriptioni itaque,  
ac pietati tempus ompe vitæ cum impendisset, feliciter tandem obiit Panor-  
mi in Cœnobio S. Petri de Eremitis, quod hospitium est Monachorum  
Montis Regalis an. 1670, his relictis studiorum suorum fructibus nempe.

- <sup>1</sup> *Canzoni Morali*, tom. 9. In 16. prater duos postremos, qui sunt in 8.  
quorum 1. impressus fuit Panormi an. 1660. apud Andream Colicchiam.  
2. ibidem eodem an. apud Josephum Bisagnum. 3. ibidem eodem an. apud  
Colicchiam. 5. ibidem an. 1661. apud eundem Colicchiam. 5. ibidem an.  
1662, apud eundem. 6. ibidem eodem an. apud eundem. 7. ibidem anno  
1663. apud eundem. 8. qui sic prænotatur *Tavola Alfabetica* di tutti li Motti  
cavati dalli Libri di *Canzoni coll' aggiunta di trecento altre Poste*, impres-  
sus est ibidem an. eodem 1663. apud eundem Colicchiam, in 8. 9. qui sic  
inscribitur, *Teatro*, ove si rappresentano le miserie humane, e le mentite  
apparenze di questo fallace mondo in *Canzoni Siciliane in festa Rima*, im-  
pressus est ibidem an. 1665. apud eundem Colicchiam in 8. Caterum septem  
priores tomis ita dispositi sunt, ut unaquæque *Cantio* habeat pro themate ada-  
gum aliquod Siculum; item scripsit Italicè

- <sup>2</sup> *La Cronica della Chiesa di Monreale*, e suo Real Monasterio; quod Chro-  
nicum ms. asservatur in prædicto Monasterio in plures libros distributum;  
allegaturque sepiissime ipsis ejusdem verbis a Petro Antonio Tornamira va-  
riis in locis suorum Operum; præcipue in *Origine, è progresso della Congre-*  
*gatione Casinense*, impresso Panormi an. 1675, habebat quoque editioni paratas

- <sup>3</sup> *Concepciones Sacras Italica lingua compositas*, quæ tamen in lucem non pro-  
dierunt. Eum laudant Jo: Evangelista à Panormo in Anagrammate pag. 158 &  
& Ant. Mong. Bibliothecæ Siciliæ par. 2. pag. 121.